平成２８年４月２０日

高 等 学 校 長 殿

岡山県高等学校体育連盟剣道部

                                                                  備中支部長 福田 邦男

第４３回岡山県高等学校備中支部剣道大会

第５５回岡山県高等学校総合体育大会剣道競技備中支部予選会

実 施 要 項

 標記の大会を下記のとおり開催いたしますので、選手・役員の派遣につきまして、何卒よろしくお

願いいたします。

記

１．日  時  平成２８年５月７日（土） 午前９時３０分  開会式

２．会  場  倉 敷 商 業 高 等 学 校 体 育 館

３．主  催  岡山県高等学校体育連盟剣道部

４．試合種目  男子団体戦 ５名 1 組 １校１チーム 補欠２名

 女子団体戦 ５名 1組 １校１チーム 補欠２名

５． 出場資格  ①参加生徒は平成９年４月２日以降生まれた者で、平成２８年４月以降当該学年在

学者であること。

        ②チームは全日制と定時制を混ぜないこと。

        ③選手は学校長の責任において出場させ、特に健康上その他支障のある者は出場さ

せないこと。

６．試合方法  ①試合は厳正な抽選によりトーナメント法で実施する。男子上位 12 チーム、女子

上位 8 チームを選出する。

        ②試合時間は 4 分とし、勝敗が決しない時は延長 2分とし、それでも勝敗が決しな

い時は引き分けとする。

        ③試合は勝者数法による。同点の場合は総取得本数による。尚、同点の場合は代表

者戦を 1 本勝負で勝敗が決するまで行う。

７．審判規定  全日本剣道連盟試合・審判規則、高体連剣道部申し合わせ事項に準じて実施する。

８．申 込 先  〒719-0243 浅口市鴨方町鴨方 819  岡山県立鴨方高等学校

山下 丈晴 宛  takeharu_yamashita@pref.okayama.jp

９．申込期日  平成２８年４月２７日（水）必着。Ｅメールで申し込むこと。（締め切り後は一切

受け付けない。こちらから電話等での確認も一切いたしません。）

※申込用紙は岡山県高体連剣道部のホームページからダウンロードできます。

10．表  彰  男女とも 1 位より 3 位（2 校）まで賞状を、1 位に優勝杯を 2 位に準優勝杯を送る。

（次年度は返還。昨年度受賞校は返還願います。）

11．参加上の  ①代表校に選出された男子 12 校・女子 8 校は来る６月４日(土)～６月５日（日）

注  意   に実施される第５５回岡山県高等学校総合体育大会剣道競技の、備中支部代表校

として出場する。ただし、地区推薦校数は再編成することがある。個人戦はフリ

ー参加。

        ②出場選手の申込変更をする場合は、開会式までに大会委員長へ届けること。但し

順序の変更は認めない。

③締め切り後の申し込みは一切受け付けない。（年度当初にあたりお忙しいときで

すが宜しくお願いいたします。）申込後は棄権しないこと。止むを得ず棄権をす

る場合は必ず事務局へ連絡をすること。

        ④開会式に参加していない場合は、試合に参加できない場合がある。

        ⑤大会に参加する場合、引率者がいないときは出場できない。

        ⑥面紐は結び目から 40cm 以内。

        ⑦各校とも規定の校名・選手名表示（名札）を垂れに付け、赤白の目印（幅 5cm、

長さ 70cm）を持参すること。

        ⑧たび・サポーターについては、試合審判規則のとおり。

        ⑨会場使用のマナー・貴重品の管理・ゴミの処置等各校で十分ご指導をお願いいた

します。

        ⑩竹刀  男子 117cm 以内・480g 以上・直径 2.6cm以上

 女子 117cm以内・420g 以上・直径 2.5cm 以上

        ⑪オーダー表を各校持参し、受付に提出して下さい。（申し込みのメンバーと違わ

ないように、ご確認願います。）

 （例）

                約 79cm

約 4cm

約 27.2cm     注 罫線は書かないで下さい。

       ⑫選手 3 名以上で出場することが出来ます。その場合のオーダーは、選手 3 名の場

合は次鋒・副将を棄権にすること。選手 4 名の場合は次鋒を棄権にすること。

12．組合抽選  ４月３０日（土）中国高校剣道大会県予選会 1 日目終了後、備中支部委員で行う。

13．会場準備  備中支部委員ならびに備中支部高校剣道部員・顧問教師。

14．補助役員  備中支部高校剣道部員約 25 人を依頼。

 学

 校

 名

 先   中  大

 田

 中 誠

 田

 中 実

 山

 本

 千

 葉

 佐

 藤